2024年 9月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア シ ロ

代 表 者 名 代表取締役社長 中 山  博 登

（コード番号：7378 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 長 阪  昭 寿

ir@asiro.co.jp

通期業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 9 月 13 日開催の取締役会において、下記の通り、最近の業績動向を踏まえ、2023 年

12 月 14 日に公表した通期連結業績予想を修正することといたしましたので、以下の通りお知らせいた

します。

記

１．2024年 10月期連結業績予想数値の修正（2023年 11月１日～2024年 10月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株

当たり当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 4,236 105 100 6 26 3.59

今回修正予想(Ｂ) 4,523 244 236 31 43 5.88

増減額(Ｂ－Ａ) 287 139 137 25 17

増減率(％) 6.8 131.6 137.3 415.2 64.3

(ご参考)前期実績

(2023 年 10 月期)
3,198 53 43 △38 △12 △1.69

２．修正の理由

メディア事業の業績が想定以上に伸長したことや、投資計画を調整したこと等により、今期の上半

期における減損損失を考慮しても通期の業績が期初の予想を上回る見通しとなったため上方修正を実

施いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

mailto:ir@asiro.co.jp